1

 ЕКТ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

в Константиновском районе

14 декабря 2023 г.                                     14:00 ч.                                                      № 4

Малый зал Администрации
Константиновского района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Дьячкин Виталий Александрович, глава Администрации
Константиновского района
Заместитель председателя комиссии – Болотных Владимир Ильич, заместитель
главы Администрации Константиновского района
Секретарь комиссии –Волков Максим Алексеевич, ведущий специалист
Администрации Константиновского района.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Организация и проведение мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с коррупцией. (Сиволобова О.Г.).

2. Об итогах проведения конкурса социальной рекламы «Чистые руки»

(Дьякова Е.Ю.)
3. О ходе реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в

Константиновском районе на 2021-2024 годы по итогам 2023 года (Волков М.А.).
4. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Константиновском районе на 2023 год. (Волков М.А.)

Председатель комиссии Дьячкин В.А. открыл заседание, ознакомил

присутствующих с повесткой дня.

1. СЛУШАЛИ:

Сиволобова О.Г. - Заведующий МУ «Отдела культуры и искусства
Администрации Константиновского района.

ВЫСТУПИЛ: председатель комиссии Дьячкин В.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Заведующий МУ «Отдела культуры и искусства

Администрации Константиновского района (Сиволобова О.Г.):
1.2.1. Продолжать организацию и проведение мероприятий посвященных

Международному дню борьбы с коррупцией. Совместно с МУ «Отдел образования
Администрации Константиновского района» (Дьякова Е.Ю.) привлекать к
участию в мероприятиях посвященных Международному дню борьбы с
коррупцией учеников общеобразовательных организаций в 2024.

 2

1.3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы
Администрации Константиновского района Болотных В.И.
Срок исполнения настоящего решения:

п. 1.2. – 31.12.2024

Возражений и замечаний не поступило.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Дьякова Е.Ю. - Заведующей МУ «Отдела образования Администрации
Константиновского района.

ВЫСТУПИЛ: председатель комиссии Дьячкин В.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.2. Считать итоги проведения конкурса социальной рекламы «Чистые

руки» - удовлетворительными

2.3. Рекомендовать Заведующей МУ «Отдела образования

Администрации Константиновского района. (Дьякова Е.Ю.):

2.3.1. Продолжать ежегодное проведения конкурса социальной рекламы

«Чистые руки» совместно с сектором по работе с молодежью МКУ «Службы

заказчика» Администрации Константиновского района.

2.4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы

Администрации Константиновского района Болотных В.И.

Срок исполнения настоящего решения:
п 2.3. – постоянно.
Возражений и замечаний не поступило.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Волков М.А. – Ведущий специалист сектора правовой работы и

противодействия коррупции Администрации Константиновского района
ВЫСТУПИЛ: председатель комиссии Дьячкин В.А.

РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию докладчика принять к сведению.

3.2.  Считать реализации плана мероприятий по противодействию

коррупции в Константиновском районе на 2021-2024 годы по итогам 2023 года –

удовлетворительными.

3.3.  Утвердить Отчет о выполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции в Константиновском районе на 2021-2024 годы за

период 2023 год

3.4.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Возражений и замечаний не поступило.
Решение принято единогласно.

 3

4. СЛУШАЛИ:

Волков М.А. – Ведущий специалист сектора правовой работы и

противодействия коррупции Администрации Константиновского района
ВЫСТУПИЛ: председатель комиссии Дьячкин В.А.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию докладчика принять к сведению.

4.2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Константиновском районе на 2024 года

4.3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой

Возражений и замечаний не поступило.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                          В.А. Дьячкин

Секретарь комиссии                                                                                М.А. Волков